
２０２５年６月２３日 

各位 

大和ライフネクスト株式会社 

マンション事業本部 

事業統括部 業務課 

 

重要事項に関する報告書の発行手数料改定等のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、重要事項に関する報告書の発行手数料について、人件費の上昇および情報管理に

係るシステム維持費の増加等により、下記のとおり改定いたします。また、近日中に、発行

済みの報告書内容に対するお問い合わせ方法を変更いたします。何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１．発行手数料の改定 

   改定前 改定後 

重要事項に関する報告書 ￥17,000  ￥20,000  

お急ぎ便 ※ 上記+￥3,000  上記+￥5,000  

（消費税等別途） 

※15:00 までのご依頼とご入金により、翌営業日中に発行する場合の追加料金です。 

管理規約・その他資料写しにつきましては、改定はございません。 

 

２．発行手数料の改定日 

２０２５年７月１日 9 時以降のご依頼受付分より 

 

３．発行済みの報告書内容に対するお問い合わせ方法の変更について 

近日中に、発行済みの報告書の内容についてのお問い合わせを、「電話による受付、回

答」から、「Web フォームによる受付、メールによる回答」に変更させていただきます。

詳しくは、発行済みの報告書に記載されたお問い合わせ方法の案内をご参照ください。 

お問い合わせには、重要事項に関する報告書の発行依頼時の情報が必要となります。ま

た、お問い合わせいただける期間は、発行日から３か月以内です。 

以上 


